ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION, Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

LP-SM-06-2024-UNF/CS-1

CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA IOARR CON CUI N°
2536812 “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE GESTION
ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA Y MOBILIARIO DE AMBIENTES DE GESTION
ADMINSITRATIVA Y ACADEMICA; EN EL (LA) OFICINAS DE ADMINISTRACION CENTRAL
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA, DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE
SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA"

En la ciudad de Sullana, siendo las 10:30 horas del dia 20 de diciembre de 2024, en la Oficina de
Abastecimientos — de la Universidad Nacional de Frontera, sito en CAL. SAN HILARION NRO. S-N
VILLA PERU-CANADA-SULLANA PIURA - SULLANA - SULLANA; se retnen los miembros del
Comité de Seleccidn, designado mediante Resolucién de Presidencia de Comisién Organizadora N°
292-2024-UNF/PCO, para conducir el Procedimiento de Seleccion LP-SM-06-2024-UNF/CS-1, cuyo
objeto de Convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE MOBILIARIO
PARA LA IOARR CON CUI N° 2536812 “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES
DE GESTION ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA Y MOBILIARIO DE AMBIENTES DE GESTION
ADMINSITRATIVA Y ACADEMICA; EN EL (LA) OFICINAS DE ADMINISTRACION CENTRAL DE
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA, DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE
SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA”, los mismos gue a continuacion se detallan:

i pelioas y Nombres Tipo ¢ Integran
f CESAR CHRISTIAN RUIICHE TAVARA Titular Presidente
1 VICTOR JESUS CUZVA HANTILLA Titular Miembre |
3 SHIRLEY HARICELLA SARAKGO RAMCS Titular Miembro 2

El presidente del Comité de Seleccion; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da
inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccidn, indicando estar
actuando en forma colegiada y auténoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion,
calificacién de ofertas, contemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones
publicas.

Se declara abierta la sesién, y a continuacion se procede a detallar, en virtud de la informacion
recogida de la Plataforma Electrénica de Contrataciones del Estado SEACE, a los participantes
registrados validos y no validos.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES.

El Presidente del Comité de Seleccion, informa que, en el procedimiento de seleccion de la LP-SM-
06-2024-UNF/CS-1, cuyo objeto de Convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA IOARR CON CUI N° 2536812 “ADQUISICION DE
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA Y
MOBILIARIO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINSITRATIVA Y ACADEMICA; EN EL (LA)
OFICINAS DE ADMINISTRACION CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA,
DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA”. De acuerdo
al reporte del Sistema Electrénico de contrataciones del Estado (SEACE), se registraron los
siguientes participantes:

Nro. | RUC/Cddigo | Nombre o Razén Social Estado
1 110103943090 |HUACHES VERA EDGAR DANIEL Valido
2 110420963756 |JUSTO CHOQUE CENE BELIZARIO Valido
3 110421764421 | ACEVEDO GUTIERREZ RICARDO MARTIN Valido
4 110443110670 | PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN Valido




5 110465940242 | ORUE CRUZ MARY DEYSI Vélido
6 | 10469478268 | VASQUEZ CENEPO CAROLINA BEATRIZ Vélido
7 10481466909 | AYALA QUISPE ERICK GERMAN Valido
8 20102116977 | EUROAMERICANA DEL PERU S A Valido
9 |20103044155 |NEGOCIOS GENERALES MORANA SRL Vélido
10 [20340800461 |PEVISO INGENIEROS S.A.C. Valido
11 | 20483608668 | LUBRANSA SOCIEDAD COM.RESPONS.LIMITADA Vélido
12 | 20505008538 | ORIHUELA INDUSTRIAS DEL MUEBLE S.A.C. Valido
13 | 20508195584 | SOLUCIONES INTEGRALES DE ALTA TECNOLOGIA S.A.C. | Valido
14 |20523398122 |LIMMSA CONSTRUCCIONES SAC Valido
15 |20529805854 |PROYECTOS Y CONTRUCCIONES COSTAAZULE.IR.L. Valido
16 [20549789103 |FURNITURE PERU S.A.C Valido
17 | 20600638441 | CORPORACION PERUANA DE MOBILIARIO S.A.C. Valido
18 | 20600926803 |D'MORCAS CONSTRUCTORES & CONTRATISTAS S A.C. |Valido
19 | 20601049474 | GRUPO IBERO PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
CREACIONES AMUEBLARTE SOCIEDAD ANONIMA
20 |20601846943 | CERRADA - CREACIONES AMUEBLARTE S.A.C. Valido
LABORATORIO DE SUELOS Y PAVIMENTOS DEL NORTE
21 20602995357 |S.A.C. Valido
22 [20606911000 |IMPORTACIONES COEA S.A.C. Valido
23 |20606954434 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A. Valido
24 |20608799169 |LA KASKARA & SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. Vélido
25 | 20609482533 |R & B LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. Valido
26 | 20612567809 | HANKA WOOD DISENO Y CARPINTERIA S.A.C. Vilido

2. PRESENTACION ELECTRONICA DE OFERTAS

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccién, da lectura a los nombres de los postores que
presentaron oferta en forma electronica, a fin de verificar la condicion de admisibilidad de las
mismas, verificando si estos cumplen con presentar los documentos requeridos de conformidad al
numeral 81.2) del Articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones: Para la admision de las
ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales
a), b), c) y e) del articulo 52 y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas indicadas en las bases. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se condidera no admitida.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : UNIVERSIDAD HACIONAL DE FRONTERA - SULLANA

LP-SN-6-2024-UNFICSA

Nro. de convocatoria ; 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripeion del objeto : ADQUISICION DE HOBILIARIO PARA LA I0ARR CON CUIN* 2335812 ¢ ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE
AMBIENTES DE GESTICN ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA Y MOBILIARIO DE AMBIENTES DE GESTION
ADMINSITRATIVA Y ACADEMICA; EN EL (LA) OFICINAS DE ADMINISTRACION CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE FRONTERA, DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA;

Nomenclatura :

L e
Descrincion del
LESCIINCION Gl 1

RUC/ Cadigo Hombre o Razon Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion [ Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA I0ARR CON CUI N* 2536812 ; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE GESTION

ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA Y MOBILIARIO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINSITRATIVA Y ACADEMICA; EN EL (LA) OFICINAS DE

ADMINISTRACION CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA, DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA,

DEPARTAMENTO DE PIURA;

NEGOCIOS GENERALES MORANA SRL

CORPORACION PERUANA DE MOBILIARIO SAC.
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20600833441
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Electronico
Elettronico




Acto seguido, el Comité de Seleccion realiza la apertura en forma electronica de los contenidos de
las ofertas, realizandose la verificacion de la presentacién de los documentos requeridos en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del art. 81° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S N° 344-2018-EF.

El Comité procede a verificar el cumplimiento de la Documentacion de presentacion obligatoria para
la admisién de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.2 Capitulo Il y numeral 3.1 del Capitulo Il

de la Seccion Especifica de las Bases.

3. ADMISION DE OFERTAS

a) Declaracidn
jurada de
sl Documento .a) Declaracién | cumplimiento de Declaracién ;
A jurada de | las g) El precio de la
a) Declaracién | que acredite la e jurada de | f) Promesa de
jurada de datos | representacion acuerdo can el | Especificacioncs lazo de | consorcio con Gferts e SOLES
ne | postor | M P " |literal b) del | Técnicas P f Adjuntar CONDICION
del postor. | de quien ¢ entrega. firmas - y
. articulo 52 del | contenidas en el A obligatoriamente
{Anexo N21) suscribe la (Anexo N2 | legalizadas =
STars Reglamento. numeral 3.1 del a) el Anexo N° 6.
. [Anexo N2 2) Capitulo 11l de la
presente seccion.
{Anexo N2 3)
NEGOCIOS NO
01 | GENERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CORRESPONDE
MORANA SRL
CORPORACION
PERUANA DE NO
03 MOBILIARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
S.A.C.

o

4. EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procedio a revisar los factores de evaluacion de los postores
cuyas ofertas calificaron, considerando la metodologia establecida en el articulo 74.2. Para
deterninar la oferta con mayor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente: a) Cuando la evaluacion del
precio sea el unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta mas baja y se otorga a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios.

FACTORES DE EVALUACION NEGOCIOS GENERALES CORPORACION
MORANA SRL PERUANA DE
MOBILIARIO S.A.C.
PRECIO 36.53 60.00
GARANTA COMERCIAL DEL POSTOR 20.00 20.00
DISPONIBILIDAD DE REPUESTOS 20.00 0.00
PUNTAJE 76.53 80.00
ORDEN DE PRELACION 2.00 1.00

5. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la Admisién, el comité de seleccion procese a calificar a los postores que
obtuvieron el primer, segundo lugar segun el orden de prelacién resultado de la Evaluacion de
Ofertas, mediante la calificacién el Comité de Seleccion procede a verificar que cumplan con los
requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccidn especifica de las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.




EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA
N° POSTOR HAB(I)L':‘TACI POSTOREN LA DEL PERSONAL CONDICION
ESPECIALIDAD CLAVE
CORPORACION
1 PERUANA DE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE b C(A‘)UHCA
MOBILIARIO S.A.C
NEGOCIOS GENERALES
2
MORANA SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

(*) Se realizé la busqueda en el portal web de la Sunedu para verificar el grado de instruccion
profefional del Sr ELIAS BENJAMIN UCEDA QUISPE identidficado con DNI N° 09775254, sin
embargo no se obtuvo resultados, por lo que adicional a la Diploma del folio 150, debio
adjuntar y/o anexar su grado y/o titulo profesional para poder validar su formacion
academica, por lo que se adjunta los resultados en la busquede de Sunedu:
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COLEGIO DE UCENCIADOS EN
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Programa de Formacién Profesional
Nivel Post - Grado
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ConsultaRUC

Resulado dé a Blsquedz

| Numero de RUC: | 0097752546 - UCED QUISPE ELiASBENJAMIN ‘
Tipo Conlribuyente: PERSONA NATURAL CON NEGOCIO!
Tipo de Documento: DNI 09775254 - UCEOA QUISPE, ELIAS BENJAMIN
Nombre Comercial:
Fecha de Inscripeion: 1011998 Fecha de Inicio de Actividades: 01110199

Aplicativo Guia

REGISTRO NACIONAL DE
GRADOS ACADEMICOS Y TITULOS PROFESIONALES

Aviso

ho se encontraron resultados con este nimero de DN intente reahizando la bisqueda en el casiliero de cpelidosy 8
"l nombres completos

Adicional a ello, la constancia presentada en el folio 151, esta corresponde al Sr. ALEXANDER
JHONATAN APAZA ARIVILOA con DNI N° 48829998, lo cual existe incongruencuia entre el
profesional propuesto y el Certificado de trabajo del folio 151.
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151
CERTIFICADO DE TRABAJO

Bl que suscibe. CORPORACION PERUANA DE MOBILIARIO SAC.
HACE CONSTAR:

Que. ¢} 5, Alexander Jhonatan Apaza Anvilca con DNI. 48620008, ha cumplido con
pmwelmidodepmhdénmmm«m&besmbhddomdcmm{odﬂanode
Momﬂmdﬁiﬁmhmmuﬁdcmmwm5Md%ﬂ
sefiembre del 2024, como colsborsdor en nuestra empresa desempadiando ¢f cargo da Gerente

de Operaciones Logistioss.

waesupumndshadumshdohomdu,punwmdycﬁd«menmoh
encomendado.

S-aotafgubprumlemtmdnsoﬁ&ﬂdelhﬂua&dopmmﬁmsqwmwmm

Lims, 30 da setembre del 2024

CORPORACION PERUANA DE MOBILIARIO SAC
ANDRES EDILBERTO BALANDA PUMA

APACAITT ArUFNAL

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido por UNANIMIDAD, el comité de seleccién otorga la BUENA PRO para la LP-SM-06-
2024-UNF/CS-1, cuyo objeto de Convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA IOARR CON CUI N° 2536812 “ADQUISICION DE
EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA Y
MOBILIARIO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINSITRATIVA Y ACADEMICA; EN EL (LA)
OFICINAS DE ADMINISTRACION CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA,

6




DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA”, a
NEGOCIOS GENERALES MORANA SRL con RUC N° 20103044155, por el monto S/713,000.00
(SETECIENTOS TRECE MIL CON 00/100 SOLES).

Quedado notificado en la presente acta, firmando los presentes en sefial de conformidad.

Atentamente,

(suxm{ev MARICELLA SARANGO RAMOS

MIEMBRO COMITE DE SELECCION




